

FABIO BERGAMASCHI



Significativa esperienza nella Pubblica Amministrazione e nelle Relazioni Istituzionali, maturate nel ruolo di Amministratore Pubblico, nell'attività di consulenza e nella formazione post lauream.

Spiccate doti relazionali, capacità di leadership e propensione all'attività di team, sviluppate nell'attività politica e professionale.

DATI PERSONALI

Luogo e data di nascita: Crema,
8/4/1985

ESPERIENZE PROFESSIONALI

ANCOROTTI COSMETICS SRL

Settore cosmetico – Produzione di make-up e skin care conto terzi
1/2018 – In corso
Posizione: Ufficio Legale
Funzione di staff alla Direzione Generale.

6/2018 – In corso
Posizione: Project manager

COMUNE DI CREMA

4/2014 – In Corso
Posizione: Assessore con deleghe ai Lavori Pubblici – Mobilità – Viabilità – Patrimonio

5/2012 – 4/2014
Posizione: Assessore con deleghe ai Lavori Pubblici – Pianificazione Territoriale – Quartieri

CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA

5/2015 – 12/2015
Posizione: Collaboratore Gruppo Consiliare Regione Lombardia
Estensore Progetto di Legge Regionale 280/2015 – Disciplina dell'attività di relazioni istituzionali per la rappresentanza di interessi

ISTRUZIONE

11/2015
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA TOR VERGATA
Master universitario di II livello in Processi decisionali, lobbying e disciplina anticorruzione in Italia e in Europa
Voto: 110/110 e lode
Tesi (relatore Prof. Giovanni Guzzetta): *"Disciplina dell'attività di relazioni istituzionali per la rappresentanza di interessi. Proposta di legge per la Regione Lombardia"*

10/2013
UNIVERSITA' COTTOLICA DEL SACRO CUORE
Laurea Magistrale in Giurisprudenza
Voto: 110/110 e lode
Tesi (relatore Prof. Stefano Solimano): *"Il problema delle lacune e l'art. 3 disp. prel. cod.civ. (1865) nel pensiero del primo Ascarelli"*

ULTERIORE FORMAZIONE POST LAUREAM

4/2015
SDA BOCCONI – SCHOOL OF MANAGEMENT
Corso in Economia e management del Trasporto Pubblico Locale

3/2015
POLITECNICO DI TORINO
Corso in Economia e management del Trasporto Pubblico Locale.
Mobilità intelligente e sostenibile in ambito urbano: pianificazione dei servizi e strumenti operativi.

2/2015
ISPI – Istituto per gli Studi di Politica Internazionale
Corso in Europrogettazione (corso avanzato)

9/2014

ISPI – Istituto per gli Studi di Politica Internazionale

Corso in Europrogettazione

CONOSCENZE LINGUISTICHE

Inglese: ottima conoscenza della lingua scritta e parlata

Francese: conoscenza elementare della lingua scritta e orale

CONOSCENZE INFORMATICHE

Buona conoscenza del pacchetto Office. Nel 2005 conseguimento della patente ECDL, moduli 1 – 2 – 3 – 7

ATTIVITA' ED INTERESSI EXTRALAVORATIVI

ATTIVITA' POLITICA

03/2019 – In corso

Componente eletto dall'Assemblea Nazionale di uno dei principali partiti politici italiani

01/2019 – In corso

Responsabile Infrastrutture e Mobilità della Segreteria provinciale (Cremona) di uno dei principali partiti politici italiani

10/2011 – In corso

Coordinatore lista civica presso la Città di Crema

10/2007 – 2/2009

Componente eletto dall'Assemblea Nazionale di uno dei principali partiti politici italiani

VOLONTARIATO

2010 – 2015

Volontario presso Gruppo Handicap San Giacomo, Crema
Settore: attività ludico ricreativa per persone diversamente abili.

07/2010

Coordinatore "Vacanza di condivisione" presso Gruppo Handicap San Giacomo, Crema
Vacanza solidale per persone diversamente abili.

2005/2010

Educatore presso Parrocchia di San Giacomo Maggiore, Crema.

ALTRI HOBBY E INTERESSI

- **SPORT:** dal 1998 al 2005 attività agonistica svoltasi presso il Pizzighettone Calcio Srl; partecipazione al campionato professionistico di serie C2; esperienza con la Nazionale Italiana Under 21 di Serie C; partecipazione al Trofeo internazionale categoria Primavera "Angelo Dossena". Attualmente svolgesi attività amatoriale di vario genere, con predilezione per lo sci ed il tennis.
- **LETTURA:** lettura quotidiana di testate giornalistiche nazionali. Predilezione per la letteratura americana e la saggistica, segnatamente politica, sociale e filosofico-teologica.
- **ALTRO:** spiccato interesse per l'attualità, la geopolitica, la politica economica e la storia.